
Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию 

П Р И К А З

от « !$ » 0$______ 2023 г.
г. Калининград

О согласовании цен на оказание 
дополнительных платных и иных 
видов услуг

В соответствии с Федеральным законом от 20.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», с уставом учреждения и на основании утвержденного перечня, 
стоимости и представленных расчетов на оказание дополнительных платных и 
иных видов услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать реестр цен с 01.09.2023 года на предоставление 
дополнительных платных и иных зидов услуг, оказываемых образовательными 
учреждениями, подведомственными комитету по образованию (приложение).

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить оказание 
дополнительных платных и иных видов услуг в соответствии с согласованным 
реестром цен и обеспечить контроль за ценовой политикой в учреждениях.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию Гадяцкую Е.А.

Председатель 
комитета по образованию Т.М. Петухова

Дзюба Татьяна Анатольевна 
(4012)92-40-38



Приложение
к приказу комитета по образованию 
от 19.09.2023 года №  П Д-КпО-481
"О согласовании цен на оказание дополнительных платных и 
иных видов услуг"

Реестр цен

на оказание дополнительных платных и иных видов услуг образовательных учреждений комитета по образованию  администрации городского округа "Город
Калининград" на 2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование и содержание услуги Кол-во занятий в 
месяц

Продолжительность 1 занятия 
(мин.)

Стоимость услуги в месяц 
на 2023-2024 год (руб.)

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Е УЧРЕЖ ДЕНИЯ
МАОУ COLU №  12

1 "Знайки", "Почемучки" "Фантазеры" (подготовка детей к школе).
1 раз в неделю по 4 

занятия (16 
занятий в месяц)

35 2 400

2
"Путь к успеху" (повыш ение мотивации ш кольников к обучению и уровня 
обученности за счет учета индивидуальны х образовательных запросов учащихся, а 
также их психологических и социальны х характеристик)2-4 классы

1 раз в неделю по 2 
занятия (8 занятий 

в месяц)
35 1 500

3
"Домой без портфеля" (создание благоприятых условий для личностного развития 
ребенка, успешной адаптации первоклассника, повыш ение качества знаний" 1 
классы

5 дней в неделю  по 
2 занятия(40 

занятий в месяц)
35 2 500

4
"За рамками школьного учебника" (русский язык, литература, история, 
обществознание, география, математика, информатика, физика, биология, 
химия)группа свыш е 3-х человек

2 раза в неделю по 
1 занятию  (8 

занятий в месяц)
45 1 050

5
"За рамками школьного учебника" (предмет по выбору, занятия в группах до 3- 
человек)

2 раза в неделю по 
1 занятию (8 

занятий в месяц)
45 1 250

Начальник отдела планирования и анализа КПО Дзюба Т.А.


